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Informacja z posiedzenia  
Komisji Zakładowej NSZZ Solidarność SGGW 

w dniu 25 listopada 2025 r. 
 

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji Zakładowej, Wiceprzewodniczący 
Komisji Rewizyjnej i Przewodniczący Kół w jednostkach – zgodnie z załączoną listą 
obecności. 
Posiedzenie otworzył i prowadził dr inż. Jakub Gawron – Przewodniczący Komisji 
Zakładowej NSZZ Solidarność, zgodnie z poniższym porządkiem obrad. 
Na początku spotkania Pan Przewodniczący serdecznie podziękował członkom 
związku za zaangażowanie i pracę włożoną w organizację uroczystych obchodów 
Jubileuszu 45- lecia NSZZ „Solidarność” SGGW.  

 
  

1. Pomoc finansowa z Funduszu NSZZ „Solidarność” SGGW 
 
Pan Przewodniczący przedstawił dwa wnioski o zapomogę złożone z tytułu 

indywidualnych zdarzeń losowych – problemów zdrowotnych, w wyniku których 
nastąpiło pogorszenie sytuacji finansowej. Pierwszy wniosek złożyła Pani, 
emerytowany pracownik SGGW, wieloletni członek naszej organizacji, aktywna 
członkini Koła Emerytów, borykająca się z chorobami przewlekłymi, związanymi                  
z wiekiem (94 lata) w tym z dużymi problemami kardiologicznymi, zmianami 
zwyrodnieniowymi kręgosłupa i problemami narządu ruchu. 
Drugi wniosek złożył pracownik z grupy niebędących nauczycielami, członek związku 
od 2019 roku,  zmagający się z przewlekłą chorobą kardiologiczną wymagającą 
przyjmowania drogich leków.  
 Członkowie Komisji Zakładowej po dokładnym zapoznaniu się                                           
z uzasadnieniami do wniosków i krótkiej dyskusji, w głosowaniu jawnym, 
jednogłośnie przyznali zapomogi w wysokości 400 złotych każda. 
 
 

2. Rozliczanie pensum dydaktycznego 
 

               Pan Przewodniczący poinformował, że do Komisja Zakładowa NSZZ                                                         

„Solidarność” SGGW otrzymała informację o nieprawidłowościach  dotyczących 

sposobu organizacji zajęć oraz zasad rozliczania pensum dydaktycznego na kierunku 

Architektura .  

Sposób realizacji zajęć na kierunku Architektura odbiega od zasad określonych w § 

7. Zarządzenia nr 90 Rektora SGGW z dnia 20 października 2023 r. w sprawie 

pensum dydaktycznego i zasad jego rozliczania, co prowadzi do nierównego 

traktowania nauczycieli akademickich oraz różnic w warunkach kształcenia 

studentów. 

Zgodnie z ww. Zarządzeniem zajęcia seminaryjne powinny być prowadzone w grupach 

liczących 14-20 osób i taka praktyka obowiązuje na wszystkich kierunkach studiów 

z wyjątkiem kierunku Architektura. Jednocześnie za prowadzenie prac dyplomowych 

przewidziano 2 godziny pensum dla prac inżynierskich i 3 godziny dla prac 

magisterskich, co jest stosowane jednolicie w ramach całej Uczelni. 

Na kierunku Architektura, na studiach magisterskich, przy liczbie 16 studentów,                       

w przedmiocie „Projekt dyplomowy” (realizowanym zgodnie z programem studiów jako 

ćwiczenia projektowe), utworzono 8 grup ćwiczeniowych, liczących po 2 osoby. Zajęcia 

te są prowadzone wyłącznie w formie konsultacji z promotorem – de facto każdy  

promotor prowadzi zajęcia w wymiarze 15 godzin z własnymi dyplomantami.                           
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W praktyce oznacza to, że promotor posiadający dwóch dyplomantów realizuje: 15 

godzin konsultacji w ramach przedmiotu Projekt dyplomowy, a dodatkowo 2 × 3 

godziny za prowadzenie prac magisterskich. Łącznie daje to 21 godzin pensum 

dydaktycznego za dwóch dyplomantów. 

Tymczasem na innych kierunkach za identyczny nakład merytoryczny przysługuje 

jedynie 6 godzin pensum (2 × 3 godziny). 

Powoduje to znaczące różnice w warunkach pracy i płacy nauczycieli akademickich – 

na niekorzyść pracowników innych kierunków – oraz w poziomie dostępności 

promotora dla studentów. Dyplomanci kierunku Architektura otrzymują znacznie 

większą liczbę godzin indywidualnej pracy z promotorem niż studenci pozostałych 

kierunków, co prowadzi do nierównego traktowania również ich. 

 
Członkowie Komisji Zakładowej po dłuższej dyskusji zdecydowali o wystosowaniu 

pisma do Władz Rektorskich z prośbą o wyjaśnienie sprawy. 
Poprosimy o: 

1. Dokonanie analizy opisanej sytuacji pod katem zgodności z Zarządzeniem Nr 
90 Rektora SGGW  oraz zasad sprawiedliwego rozliczania pensum 
dydaktycznego. 

 
2. Wprowadzenia analogicznych rozwiązań na wszystkich kierunkach studiów, 

jeżeli obecny model zastosowany na kierunku Architektura jest dopuszczalny 
i akceptowany przez Władze Uczelni. 
 

3. Posiłki regeneracyjne dla pracowników SGGW. 
 

                   Pan Przewodniczący poinformował, że po raz kolejny do Komisji Zakładowej 

zwrócili się pracownicy zatrudnieni w uciążliwych warunkach w sprawie  posiłków 

regeneracyjnych. 

          Powołując się na zapisy art. 232 Kodeksu Pracy i Rozporządzenie Rady Ministrów                       

z dnia 28 maja 1996 r. w sprawie profilaktycznych posiłków i napojów uważają, że 

osoby  wykonujące  w okresie zimowym prace na przestrzeni otwartej powinny 

otrzymywać takie posiłki. 

          Maria Kupczyk przypomniała, że w ubiegłym roku występowaliśmy do Kanclerza 

Uczelni  w sprawie posiłków regeneracyjnych dla osób zatrudnionych w uciążliwych 

warunkach pracy. 

          Po przeprowadzonych badaniach dotyczących wydatku energetycznego koniecznego 

do wykonania wysiłku fizycznego na konkretnym stanowisku (w tym również pracy 

na otwartej przestrzeni) okazało się, że wydatek ten nie przekroczył określonej                             

w przepisach normy gwarantującej przyznanie posiłków regeneracyjnych.           

Członkowie KZ zdecydowali jednak, że zwrócą się do Władz Uczelni z prośbą 

o ponowne zajęcie się sprawą posiłków regeneracyjnych dla pracowników 

zatrudnionych  w uciążliwych warunkach. 

          Zgodnie z zapisami Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 28 maja 1996 roku: 

          Pracodawca zapewnia pracownikom napoje przy pracach na przestrzeni otwartej przy 

temperaturze poniżej 10 stopni Celsjusza. Tę sprawę tez musimy wyjaśnić. 

  

          Na posiedzeniu Komisji Zakładowej ustalono, że w związku z kolejną rocznicą 

ogłoszenia stanu wojennego w Polsce, uroczystość złożenia kwiatów pod tablicą 

upamiętniająca powstanie NSZZ „Solidarność” w SGGW i protestu przeciwko stanowi 
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wojennemu odbędzie się we wtorek – 9 grudnia 2025 roku o godz. 15.00, w budynku 

I przy ul. Rakowieckiej. 

          Jak co roku zaproszenia na uroczystość skierujemy do Władz Rektorskich, 

Stowarzyszenia Wychowanków SGGW i Związku Nauczycielstwa Polskiego. 

 
 
                                                                                      Maria Kupczyk 
                                                                                      Jakub Gawron 
  
                                                 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


